MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA
COMISSÃO PERMANENTE DE CONCURSOS PÚBLICOS

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

Edital nº 16/2021, de 12 de março de 2021

Comissão Permanente De Concursos Públicos – COMPEC-RE/IFPB
Edital 16/2021 - Composição Banca Examinadora - Processo Seletivo para Professor Substituto do IFPB – Edital 11/2021

Avenida Almirante Barroso, 1077 – Centro – João Pessoa/PB – CEP 58013-120
Telefone: (83)3612-9174 – www.ifpb.edu.br – E-mail: compec@ifpb.edu.br

Página 1 de 1

O Reitor do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba, nomeado pelo Decreto
Presidencial de 22/10/2018, publicada no DOU de 23/10/2018, torna público a composição da BANCA
EXAMINADORA do PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO, com vistas à contratação de PROFESSOR
SUBSTITUTO, por tempo determinado, para atender às necessidades de excepcional interesse público dos
campi do IFPB, de acordo com o Edital nº 11/2021, de 22 de fevereiro de 2021, conforme disposto a seguir:

1. Da relação final dos membros que comporão as bancas examinadoras

CÓDIGO(S) COMPOSIÇÃO DAS BANCAS  CAMPUS

DOCENTE PEDAGOGO/TAE

Código 1 –
Educação Física

Brigida Batista
Bezerra

Ana Claudia Dias de
Fontes Faria

Vera Cleia Alves da
Silva Cavalcanti

Catolé do Rocha

Código 2 –
Arquitetura e

Urbanismo

Angela Araujo
Nunes

Karinna Ugulino de
Araujo Maranhao

Madele Maria Barros
de Oliveira Freire

Picuí

João Pessoa, PB, 12 de março de 2021.

Cícero Nicácio do Nascimento Lopes

Reitor do IFPB